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Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Nisma Socialdemokrate

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Mohim i opinionit

Ne kemi gen te angazhuar pér te audituar raportet financiare bashkéngjitura té Subjektit
Politik “Nisma Socialdemokrate™ (ng vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “NISMA”),
te pérbéra nga Pasqyra e Pozités Financiare me 31 Dhjetor 2019, Pasqyra e te Hyrave
dhe Shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me kété date , dhe informacionin tjetér
shpjegues te pérfshira ne fq 7-14

Ne nuk shprehim njé opinion mbi raportet financiare te vitit 2019 te subjektit politik
“Nisma Socialdemokrate”. Pér shkak t& réndésisé sé ¢éshtjeve t¢ pérshkruara ng
paragrafin bazat pér mohim t& dhénies sé opinionit, ne nuk kemi gend né gjendje 18
sigurojmé evidencén e nevojshme t& auditimit pér t& patur njé bazs pér njé& opinion té
auditimit,

Bazat pér mohim te opinionit

- Subjektit politik ne pasqyrén e pozités financiare ka deklaruar asete ne vlere
42,044.13 EURO ndérsa gjithsej ekuitet dhe detyrime vierén 47,633.71 EURO.
Pas parasysh natyrén e shénimeve qe mban organizata ne nuk ishim ne gjendje te
pércaktonim nése subjekti politik ka nsnvlerésuar asetet apo mbivlerésuar
ekuitetin dhe detyrimet pér vierén 5,589.58 EURO me 31 Dhjetor 2019,

- Ashtu si¢ &sht& shpalosur ne shénimin 5 te Pasqyrés se pozités financiare me 31
Dhjetor 2019, SP ka prezantuar asete ne vlere 1,048.42 Euro. Pas parasysh
natyrén e shénimeve ge mban subjekti politik dhe ne mungese te dokumentacionit
mbéshtetés ne nuk kemi mundur te verifikojmé térésing, ekzistencén dhe
saktésiné ¢ aseteve te prezantuara ne shumen prej 1,048.42 Euro dhe
shpenzimeve te zhvlerésimit te deklaruara ne vlere 1,060.25 EUR.

- Sig &shté prezantuar né Shénimin 8, Furnitorét, me 31 dhjetor 2019 jané né vieré
prej 43,907.22 EUR (31 Dhjetor 2018; 18,580.30 euro), né mungesg té
konfirmimit nga palét e treta dhe né mungesé t& dokumenteve tjera mbéshtetése,
ne nuk ishim ne gjendje duke pérdorur procedurat standarde dhe alternative te
auditimit te marrim siguri t& arsyeshme n& lidhje me térésing, ekzistencén dhe
saktésing ¢ Llogarive te pagueshme me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018,

- Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe Subjekti Politik nuk i ka deklaruar te
hyrat e fushatés ne vlere 35,576.56 dhe shpenzimet e fushatés ne vlere
115,863.80 ne raportin financiar vjetor pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor
2019, duke nénvlerssuar késhtu te hyrat dhe shpenzimet e vitit.
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Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe Subjekti Politik ka mbivierésuar t&
hyrat ne kategoring t& hyrat e fushatés né vleré prej 2,000.00 Euro pasi ge sipas
pérshkrimit ne raportin e bankgs jang kthim i mjeteve (& transferuara gabimisht,
dhe e njgjtat vlers &shté njohur edhe si shpenzim né Pasqyrén e t& Ardhurave.

Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe Subjekti Politik ka te regjistruar ne
librat kontabel shpenzime ne vlere 190,184.10 Euro ndérsa ne Raportin Vjetor
Financiar p&r 2019 shpenzimet totale jané ne vlere 261,274.25 Euro, pér vlerén e
shpenzime te deklaruara ne vlere 71,090.15 Euro SP nuk ka te regjistruara
transaksione kontabél ne ményré qe ten a mundésohet verifikimi I te njgjtave.

SP ka paguar paga dhe kompensime ne vlere 5,221.01 EURO, por q& nuk jané
pérllogaritur dhe deklaruar tatimet dhe kontributet si tatim né burim bazuar né
Ligjin Nr.05/L-28 pér Tatimin n& t& Ardhura Personale sipas kérkesés nga neni 7
i ligjit, prandaj shpenzimet ¢ pagave te prezantuara ne pasqyrat financiare nuk
pérputhen me ato te deklaruara ne Administratén tatimore te Kosovés.

Ashtu sig &shté shpalosur ne shénimin 2 te pasqyrave financiare pércjellése,
subjekti politik ka deklaruar shpenzime te qirasé ne vlere 69,483.50 EURO. Ne
mungese te dokumenteve mbgshtetése ne e kishim te pamundur te pércaktojmé
nése vlera e shpenzimeve te deklaruar &shig e sakte apo ndonjé korrigjim do te
ishte i nevojshém pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2019 .

Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe subjekti politik ka kryer pagesa pér te
cilat nuk ka dokumentacion mbéshtetés se pse jané bere apo edhe ne raste te
caktuara ka paguar dy here faturat ¢ njéjta.

Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe ka mospérputhje te shpenzimeve te
prezantuar ne raport vjetor. sipas kategorisé se shpenzimeve .

N& mungese t& konfirmimeve bankare ne e kishim t& pamundur t& verifikojmé
nése SP ka vetém njé llogari bankare ashtu si¢ kérkohet me ligjin NR. 04/L-212
pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 p&r financimin e subjekteve
politike & ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-058, neni 11, paragrafi 3.

Theksim i ¢éshtjes

Ne po ashtu terheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure te tenderimit
e cila do te mundésonte njé shfrytézim sa mé efikas, me kosto ckonomike,
transparente dhe t€ drejté t& fondeve (8 subjektit politik.

Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njg kontabilitet te mir&fillté pér ti mundésuar
regjistrimin e {ransaksioneve financiare dhe pérgatitien e pasqyrave financiare
sipas standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne Kosove.

Subjekti Politik nuk e ka te definuar me Statut, mundésing e ushtrimit t&
kontrollit t§ brendshém financiar t& saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t'u
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informuar pér t¢ gjitha t& hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér
pergjegjésing e organit gjegjés pér transaksione financiare, ashtu sic parashihet ne
ligjiin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér

financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058, neni 17 Kontrolli i Brendshém,

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e
raporteve financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/L-212 Pér
plotésimin dhe ndryshimin ¢ Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve
politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi
Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté & kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058 dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme
pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér vlerésimin ¢
afttsisé s& subjektit politik p&r té vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisé),
shpalosjen, sipas rastit, te ¢éshtjeve q& lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin
bazgs se kontabilitet sipas parimit t¢ vijimésisé pe€rves nése menaxhmenti synon t&
likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé
realiste pérvec pér ta béré kets.

Ata g& jané & ngarkuar me qeverisje jand pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar & kompanisé,

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési
jan€ pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré
raportin e njé auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e
nivelit t& lartg, por nuk &shté njg garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t&
identifikoj# gjithmon& njé anomali materiale kur ajo ekziston,

Anomalit€ mund t& vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
ngse, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet q& ng ményré 1€ arsyeshme, té
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit ng pérputhje me SNA-t8, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojme dhe vlerésojm rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit ng pérgjigje t&
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi q# éshté ¢ mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin ton&. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,



AUDIT & CONTO

sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t¢ fshehta, falsifikime, pérjashtime t&
qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém q& ka t& b&j& me auditimin, me qéllim q&
t& pércaktojmeé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t&
Shoqgrisé,

® Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

® Nxjerrim nj¢ konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e
Shoqgrisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne
duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit ng lidhje me shpjegimet ¢ dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jang t& papérshtatshme, duhet t&
modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&
marré deri n& datén e raportit tong. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té
béjné qé Shoggria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé
mangési t& réndésishme né kontrollin e brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjaté
auditimit,

Audit & Conto sh.p.k

A~ ‘e
Yrwlr Shaté;/
Auditor Ligjor
6 Tetor 2021
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor 2019
W

Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité Me 31 Dhjetor 2019 | e 31 Dhjetor 2018
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Furo
Toka, objektet dhe pajisjet 5 1,048.42 2,108.67

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 1,048.42 2,108.67
Pasurité afatshkurtra

Llegaritg e arkétueshme 0.00 0.00
Parapagimet

Paraja dhe ekuivalent#t ¢ parasé 3 40,995.71 28,949.81
Pasurits tiera afatshkurtra 0.00 0.00
Total pasurité afatshkurtra 40,993.71 28,949 81
Total pasurité 42,044.13 31,058.48
Ekuiteti

Fondet e akumuluara 10,109.36 1,056.80
Suficiti / {deficiti) i vitit (57,984.00) 9,052.56
Total Ekuiteti (47,874.64) 10,109.36
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme 0.00 0.00
Té& hyrat e shtyera 5 1,048.42 2,108.67
Gjithsej detyrimet afaigjata 1,048.42 2,108.67
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe 12 tjera 8 43,907.22 18,580.30
Huaté e pagueshme 0.00 0.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 9 50,552.71 260,15
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 94,459.93 18,840.45

Gjithsej detyrimet

95,508.35 20,949.12

Giithsej ekuiteti dhe detyrimet 47,633.71 31,058.48
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor 2019
W

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Suficiti / (deficiti) p&r vitin

Shénimi 2019 2018
T hyrat
T& hyrat nga buxheti 189,000.00 189,000.00
Té¢ hyrat nga anétarésia
Donacionet dhe kontributet né té holla 3 9,130.00 17,740.00
Kontributet né natyré né mall dhe
shérbime 4 100.00
Té hyrat e fushatés 4,000.00
Te hyrat ¢ liruara nga te hyrat ¢ shtyera 5 1,060,25 2,108.67
T& hyrat tjera 42,260.30
Gjithsej t& hyrat pér vitin 203,290.25 251,108.97
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 57,732,778 73,611.55
Shpenzimet e transportit : 1,902.77 6,597.06
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat : 22,860.00 4,533.60
Shpenzimet e fushatis ’ 0.00
Blerja e mallrave : 4,113.91 18,862.26
Shpenzimet e pérgjithshme : 80,735,29 78,229.07
Shpenzimet e ndryshme : 93,929.50 60,222.87
Gjithsej shpenzimet pér vitin 261,274.25 242,056.41

(57,984.00) 9,052.56
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor 2019

1. Informata te pérgjithshme

Nisma Socialdemokrate - NISMA
Udhé&heqja: Fatmir Limaj (Kryetar i partisg)
Pérfagésues i autorizuar financiar — Albert Maxhuni

Selia e partisé: Rruga Mujo Ulginaku
Prishtine

Pasqyrat financiare te Nismes jané pérgatitur sipas kérkesave te Ligjit Nr. 04/1-212
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pé&r financimin e subjekteve
politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1-058, neni 15 Raportimi
Financiar,

Bazuar né nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, & ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve & punés nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dorézuar raportin ¢
rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose l&shimet t& identifikuara nga
auditorét,

Subjekti Politik mirémban llogati kryesore bankare ne bankén NLB.
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Shénimi 2, Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 57,732,778 57,732,778 0.00
Konfributet pensionale t& pungmarrésit 5,206.60 5,206.60 0.00
Kontributet pensionale t¢ pun&dhénésit 7,277.86 7,277.86 0.00
Tatimet né & ardhura personale 1,824.76 1,824.76 0.00
Beneficionet tjera 0.00
Gijithsej 72,042.00 72,042.00 0.00
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 0.00
Karburantet 1,902.77 1,902.77 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit
ety 0.00
Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave 642.00 642,00 0.00
(do shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet ¢ transportit 2,544.77 2,544,777 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushqimi 7,187.60 7,187.60 0.00
Aldivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 54,000.00 14,000,00 40,000.00
Stendat ¢ afishmit dhe reklamimet né
gazeta 0.00
Shpenzimet tjera t¢ reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe
konferencat 01,187.60 21,187.60 40,000.00
Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet ¢ fushatés 0.00
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Gjithsej shpenzimet e fushatés 0.60 0.00 0.00
Blerja e mallrave

Furnizimi i zyrés 4,113.91 4,113.91 0.00
Pajisjet t& vogla 0.00 0.00 0.00
Gjithsej blerja ¢ mallrave 4,113.91 4,113.91 0.00
Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja ¢ lokalit t& zyrés 69,483.50 51,974.00 17,509.50
Telefoni, interneti dhe posta 862.22 862.22 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe

mbefurinat) 9,329.32 9,329.32 0.00
Shpenzimet e zhviergsimit t& pasurisé

afatgjaté L,O60.25 | HHTIHIIEI I IR T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe

kentributet ne natyré né mallra dhe

shérbime HHHTTHHIT HHITTHHR I
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 80,735.29 62,165.54 17,509.50
Shpenzimet ¢ ndryshme

Mirémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té

Zyrés 5,887.00 4,387.00 1,500.00
Shpenzimet q& nuk jang pérfshirs ne

asnjé kategori tjetér 14,883.28 14,883.28 0.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 20,770.28 19,270.28 1,560.00
Gjithsej shpenzimet 241,393.85 181,324.10 59,009.50
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Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t& holla

Pranuar nga Yiera E pranunar pérmes:
Data kur eshte
Kontribuuesi Adresa Numri dhene kontributi ne euro Banke| Arke
personal
Bashkim Musliu Skenderaj 03.01.2019 110.00 110.00
Hyzer Gashi Shiime 29.01,2019 100.00 100,00
Endrit Shala Pris htine 19.01.2019 100.00 100,00
Mimoza Kgiku Drenas 20.01.2019 100.00 100.00
Arbenita Halilaj Prish tine 22.01.2019 100.00 100.00
Durim Limaj Prishtine 22.01.2019 50.00 50.00
Fehmi Hysenaj Shtime 29.01.2019 50.00 50.00
AgimCaka Kacanik 01.02.2019 400.00 400.00
Arbe nit a Halil aj Prish tine 02.02.2019 100.00 100.00
Durim Limaj Pris htine 02.02.2019 50.00 50.00
Sarni Hajdaraj Suhareke 04.02.2019 100.00 100.00
Leotr im Berisha Malisheve 04.02.2019 90.00 90.00
Endrit Shala Prishtine 05.02.2019 100.00 100.00
Bashkim Musiiu Skenderaj 06.02.2019 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shtime 11.02.2019 50.00 50.00
Shyqiri Bytyqi Prishtine 12.02.2019 1,200.00 1,200.00
Enver Hajru llahu Gjilan 27.02.2019 70.00 70.00
Shkodran Imeraj Decan 01.03.2019 100.00 100 .00
Hyzer Gashi Shtime 01.03.2019 100.00 100.00
Durim Limaj Prishtine 01.03.2019 50.00 50,00
Sarni Hajdaraj Suhareke 04.03.2019, 100.00 100.00
Besnik Berisha Ferizaj 04.03.2019 100.00 100.00
Bashkim Musliu Skenderaj 06.03.2019 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shiime 11.03.2019 50.00 50.00
Agim Caka Kacanik 11.03.2019, 100.00 100 .00
Jeton Svirca Prishtine 15.03.2019 100.00 100.00
Arbenita Halilaj Prishtine 15.03.2019 100.00 100.00
Ragip Shala Malisheve 22.03.2019 200.00 200.00
Leotrim Berisha Malisheve 26.03.2019 90.00 90.00
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Hyzer Gashi Shtime 29.03.2019 100.00 100.00
Be snik Berisha Ferizaj 01.04.2019 100.00 100.00
Durirn Limaj Prishtine 01.04.2019 50.00 50.00
Heset Sahiti Lipjan 03.04.2019 100.00 100.00
Sarni Hajdaraj Suhareke 04.04.2019 100.00 100.00
Arbenita Ha li laj Prishtine 05.04.2019 100.00 100.00
Bashkim Musliu Skenderaj 06.04,2019 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shtime 11.04.2019 70.00 70.00
Hyzer Gashi Shtime 30.04.2019 100.00 100.00
Dur im Limaj Prishtine 01.05.2019 50.00 50.00
Besnik Berisha Ferizaj 02.05.2019 100.00 100.00
Leotrim Berisha Malisheve 03.05.2019 90.00 90.00
Heset Sahiti Lipjan 03.85.2019 100.00 100.00
Bashkim Musliu Skenderaj 06.05.2019 100.00 100.60
Endrit Shala Prishtine 0 8.05.2019 100.00 100.00
Fehini Hysenaj Shtime 13.05.2019 70.00 70.00
HyzerGashi Shiime 29.05.2019 100.00 100.00
Enver Hajru llah u Gjilan 29.05.2019 70.00 70.00
Durim Limaj Prishtine 01.06.2019 50.00 50.00
Heset Sahiti Lipjan 03.06.2019 100.00 100.00°
Besnik Berisha Ferizaj 05.06.2019 100.00 100.00
Baéhkim Musliu Skenderaj 06.06.2019 100.00 100.00
Fehm i Hysenaj Shtime 11.06.2019 70.00 70.00
Endrit Shala Prishtine 28.06.2019 100.00 100.00
Hyzer Gashi Shtime 01.07.2019 100.00 100.00
Durim Limaj Prishtine 01.07.2019 50.00 50.00
Bes n i k Berisha Ferizaj 02.07.2019 100.00 100.00
Heset Sahiti Lipjan 03.07.2019 100.00 100.00
Bashkim Musliu Skenderaj 06.07.2019 100.00 100.00
Ragip Shala Malisheve 09.07.2019 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shtime 11.07.2019 70.00 70.00
Hyzer Gashi Shtime 29.07.2019 100.00 10¢.00
Durim Limaj Prishtine 01.08.2019 50.00 30.00
Besn i k Berisha Ferizaj 02.08.2019 100.00 100.00
Heset Sahiti Lipjan 05.08.2019 100.00 100.00
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Bas hkim Musliu Skenderaj 06.08.2019, 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shtime 11.08.2019 70.00 70.00
Hyzer Gashi Shtime 29.08.2019 100.00 100.00
Dur im Limaj Pris hti ne 01.09.2019 50.00 50.00
Ragi p Shala Malisheve 02.09.2019 200.00 200.00
Besnik Berisha Ferizaj 02.09.2019 100.00 100.00
Heset Sahiti Lipjan 03.09.2019, 100.00 100.00
Endrit Shala Prishtine 10.09.2019 100.00 100 .00
Fehmi Hysenaj Shtime 18.09.2019 70.00 70.00
Besaik Berisha Ferizaj 01.10.2019 100.00 100.00
Durim Limaj Prishtine 01.10.2019, 50.00 50.00
Ragip Shala Malisheve 03.10.2019 200.60 200.00
Heset Sahiti Lipjan 03.10.2019 100.00 100.00
Fehmi Hysenaj Shiime 11.10.2019 70.00 70.00
Hyzer Gashi Shtime 29.10.2019 100.00 100.00
Heset Sahiti Lipjan 03.11.2019 100.0¢ 100,00
Besnik Berisha Ferizaj 04,11.2019, 100.00 160.00
Fehmi Hysenaj Shtime 11.11.2019, 70.00 70.00
He set Sahiti Lipjan 03.12.2019 100.00 100.00
Besnik Berisha Ferizaj 04.12.2019 100.00 100.00
Gijithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 9,130.00] 9,130.00 0.00]
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shérbime
' Pranuar nga Viera
Pérshkrimi i Numri Data kur éshté
L mallit / shérbimit | Kontribuesi | Adresa personal | dhéné kontributi né euro
=
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00
Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet
l Bilanci né Blerjet Zhvlerésimi | Zhvlerésimi | Bilanci né
fillim t& vitit gjaté vifit i i vitit fundé té vitit
(kosto akumuluar (vlera neto)
historike)
| Toka 0.00
Objektet 0,00
| Veturat 0.00
l_ Pajisjet e zyrés 4,656.37 3,991.48 598.72 66.17
Pajisjet e teknologjisé
. informative 599.58 1,073.67 479.66 345.11 848.48
| Pajisjet tjera 970.19 56.15 776.15 116.42 133.77
Gjithsej toka, objektet
dhe pajisjet 6,226.14 | 1,129.82 5,247.29 1,060.25 1,048.42

Shénime tjera

Shénimi 6. Llogari té arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma nié Euro

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

...blerési 1

{_....blergsi 2

I GJlthseJ Llogarit e arkétueshme

.00

0.00

l Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Me 31 Dhjetor 2019

Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

| Paraja né banks 40,750.56 28,704.66
Paraja né arke 245.15 245.15
I Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parase 40,995,71 28,949.81
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Shénimi 8. Llogarit¥ e pagueshme dhe & tjera
Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né& Euro Shuma n& Enro
Euro Printy 12,793.70 12,793.70
HIB Petroll 1,753.52 1,753.52
KLAN KOSOVA 1,000.00
Llogari te pagueshme te tjera 8,360.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera 43,967.22 14,547.22

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Furo

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

| Detyrimet pér qira 17,509.50
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 32,900.00
Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet) 143.21 260.15
Gijithsef detyrimet tjera afatshkurtra 50,552,71 260.15
Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro
Paguar ndaj: Viera
Data kur
Pérsoni Numri éshté biére
Qéllimi i pagesis Fizik/Juridik Adresa personal pagesa né euro
KOSOVA PRESS PRISHTINE 25.,09.2019 1,000.00
AVOLITE MIX PRISHTINE 24.06,2019 5,000.00
Gjithsej pagesat mbi 5,000,008 Euro 6,000.00




